
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 61 Data 24-05-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: L.R. N. 12 DEL 27/12/2018 ART. 4  PIANO 2020  AMBITO b)  "Ripristino piani

viabili interni alle località di Collesoglio e Boveto"  APPROVAZIONE REVISIONE
PROGETTO -

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 09:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che la Regione Umbria, con D.D. n. 8999 del 09/10/2020, ha emesso l’avviso pubblico per-
assegnare i fondi di cui all’art. 4 della L.R. 12/2018 e D.G.R. n. 59/2019 per la tipologia di
intervento “B-manutenzione ordinaria della viabilità”;

Che al Comune di Cerreto di Spoleto è assegnata la somma di € 8.595,00;-

Che con delibera di G.C. n. 122 del 26/10/2020 è stata approvata la proposta progettuale-
per l’Ambito B) afferente i lavori di “Ripristino piani viabili interni alle località di Collesoglio
e Boveto” con il  seguente quadro economico:

PROPOSTA PROGETTUALE Importi
Importo lavori oggetti a ribasso           7 065,73
Costi per la sicurezza              528,90
Importo netto lavori            7 594,63

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



I.V.A. 10%               759,46
Imprevisti e arr.nto               240,91
IMPORTO TOTALE            8 595,00

Che in data 13/11/2020 è stato sottoscritto il protocollo di intesa tra il Comune e la-
Regione Umbria;

Considerato

Che, a causa delle recenti eccezionali avversità atmosferiche, lo stato dei piani viabili delle-
località interessate al progetto, si è ulteriormente aggravato, per cui occorre integrare gli
interventi previsti la cui maggiore spesa sarà coperta con fondi del bilancio comunale;

Che per lo scopo incaricato, l’ufficio tecnico comunale ha redatto la revisione progettuale-
che presenta il seguente quadro economico:

REVISIONE PROGETTO - Mag 2021 Importi
Lavori a Collesoglio           4 262,38
Lavori a Boveto           5 092,93
Importo netto lavori   9 355,31
I.V.A. 10%               935,53
IMPORTO TOTALE         10 290,84

Ritenuto:

Di approvare la revisione progettuale e finanziare la spesa complessiva;-

Visto:

la L.R. 12/2018 ART. 4-
la D.D. n. 8999 del 09/10/2020;-
il D.Lgs. n. 50/2016;-
il D.Lgs. n. 267/2000;-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile espressi
ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare la revisione del progetto esecutivo relativa all’intervento “Ripristino piani1.
viabili interni alle località di Collesoglio e Boveto” con il seguente quadro economico:

REVISIONE PROGETTO - Mag 2021 Importi
Lavori a Collesoglio           4 262,38
Lavori a Boveto           5 092,93
Importo netto lavori   9 355,31
I.V.A. 10%               935,53
IMPORTO TOTALE         10 290,84

Di finanziare la spesa complessiva di € 10.290,84, come appresso:2.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Quanto a € 8.595,00 con utilizzo dei fondi di cui alla L.R. 12/2018, art. 4, Ambito B) –-
Manutenzione ordinaria viabilità – PIANO 2020;

Quanto a € 1.695,84 con fondi del bilancio comunale;-

Di demandare agli uffici comunali l’espletamento di quanto necessario per l’attuazione3.
degli interventi previsti nella presente nei tempi più celeri possibili;

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.4.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in
ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 01-06-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 01-06-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 01-06-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


